



MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

IC-EA-02a

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS					
INGRESOS DE GESTIÓN					
Impuestos	160,481,230.51	173,608,725.17	83,625,908.78	417,615,864.46	417,615,864.46
Impuestos Sobre los Ingresos	6,888.00			6,888.00	6,888.00
Impuestos Sobre el Patrimonio	143,335,845.83	155,488,959.50	71,286,145.36	370,110,950.69	370,110,950.69
Otros Impuestos	17,138,496.68	18,019,765.67	12,339,763.42	47,498,025.77	47,498,025.77
Derechos	10,821,784.62	9,684,261.05	17,448,667.01	37,854,712.68	37,854,712.68
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	1,290,172.25	1,692,676.09	1,248,710.52	4,231,558.86	4,231,558.86
Derechos por Prestación de Servicios	9,531,612.37	7,991,584.96	16,199,956.49	33,623,153.82	33,623,153.82
Productos de Tipo Corriente	513,797.12	609,145.21	970,301.92	2,093,244.25	2,093,244.25
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público	513,797.12	609,145.21	970,301.92	2,093,244.25	2,093,244.25
Aprovechamientos de Tipo Corriente	10,241,310.58	12,300,832.76	12,956,483.27	35,498,626.61	35,498,626.61
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	10,241,093.86	12,300,647.00	12,956,328.47	35,498,069.33	35,498,069.33
Otros Aprovechamientos	216.72	185.76	154.80	557.28	557.28
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales	2,188,227.25	3,133,032.56	2,091,241.48	7,412,501.29	7,412,501.29
Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales	2,188,227.25	3,133,032.56	2,091,241.48	7,412,501.29	7,412,501.29
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y					
Participaciones y Aportaciones	170,374,922.15	179,278,901.97	159,447,486.79	509,101,310.91	509,101,310.91
Participaciones	102,918,522.53	119,192,955.38	99,126,132.48	321,237,610.39	321,237,610.39
Aportaciones	57,823,284.37	56,319,906.86	57,035,085.64	171,178,276.87	171,178,276.87
Convenios	9,633,115.25	3,766,039.73	3,286,268.67	16,685,423.65	16,685,423.65
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	145.66	55.71		201.37	201.37
Subsidios y Subvenciones	145.66	55.71		201.37	201.37
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS					
Total de Ingresos	354,621,417.89	378,414,954.43	276,540,089.25	1,009,576,461.57	1,009,576,461.57
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS					
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO					
Servicios Personales	127,427,366.95	121,058,178.62	135,894,526.24	384,380,071.81	384,380,071.81
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	26,935,395.55	28,103,690.34	28,733,177.22	83,772,263.11	83,772,263.11
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	9,895,989.47	8,676,425.15	8,102,389.96	26,674,804.58	26,674,804.58
Remuneraciones Adicionales y Especiales	15,891,257.71	19,146,258.11	17,587,716.46	52,625,232.28	52,625,232.28
Seguridad Social	9,513,043.53	1,370,295.67	12,067,274.79	22,950,613.99	22,950,613.99
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	64,219,425.27	62,700,466.55	68,674,293.63	195,594,185.45	195,594,185.45
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	972,255.42	1,061,042.80	729,674.18	2,762,972.40	2,762,972.40
Materiales y Suministros	13,697,172.01	21,894,339.16	27,002,246.31	62,593,757.48	62,593,757.48



MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

IC-EA-02a

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	163,295.75	1,481,828.41	590,192.99	2,235,317.15	2,235,317.15
Alimentos y Utensilios	257,585.38	891,133.82	878,923.81	2,027,643.01	2,027,643.01
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	4,578,528.92	8,277,516.67	10,941,454.04	23,797,499.63	23,797,499.63
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,396.71	92,459.83	487,226.76	581,083.30	581,083.30
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	8,687,104.85	10,988,407.19	12,877,264.11	32,552,776.15	32,552,776.15
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	1,090.40	10,266.00	1,185,387.41	1,196,743.81	1,196,743.81
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	8,170.00	152,727.24	41,797.19	202,694.43	202,694.43
Servicios Generales	60,774,033.80	61,904,782.38	63,366,409.12	186,045,225.30	186,045,225.30
Servicios Básicos	17,676,570.07	20,383,859.56	15,980,504.60	54,040,934.23	54,040,934.23
Servicios de Arrendamiento	339,990.90	7,707,082.26	4,559,023.68	12,606,096.84	12,606,096.84
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	12,538,704.46	3,992,908.31	11,338,050.19	27,869,662.96	27,869,662.96
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,586,857.03	1,839,828.73	2,005,303.09	5,431,988.85	5,431,988.85
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	21,369,249.33	9,757,748.99	13,355,546.60	44,482,544.92	44,482,544.92
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	476,520.00	1,525,070.25	3,473,458.61	5,475,048.86	5,475,048.86
Servicios de Traslado y Viáticos	1,864.50	158,396.68	17,574.12	177,835.30	177,835.30
Servicios Oficiales	152,380.17	823,076.34	1,638,544.04	2,614,000.55	2,614,000.55
Otros Servicios Generales	6,631,897.34	15,716,811.26	10,998,404.19	33,347,112.79	33,347,112.79
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS					
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	21,965,413.35	19,939,969.17	19,198,149.46	61,103,531.98	61,103,531.98
Transferencias Internas al Sector Público	21,965,413.35	19,939,969.17	19,198,149.46	61,103,531.98	61,103,531.98
Transferencias al Resto del Sector Público		27,141.37	7,923.30	35,064.67	35,064.67
Transferencias a Entidades Federativas y Municipios		27,141.37	7,923.30	35,064.67	35,064.67
Subsidios y Subvenciones	5,411,718.05	925,331.66	9,683,328.54	16,020,378.25	16,020,378.25
Subsidios	5,411,718.05	925,331.66	9,683,328.54	16,020,378.25	16,020,378.25
Ayudas Sociales	7,436,182.38	9,392,744.21	4,499,189.60	21,328,116.19	21,328,116.19
Ayudas Sociales a Personas	1,065,202.06	2,823,906.89	2,361,682.73	6,250,791.68	6,250,791.68
Becas	5,700,000.00	2,563,095.63		8,263,095.63	8,263,095.63
Ayudas Sociales a Instituciones	670,980.32	4,005,741.69	2,137,506.87	6,814,228.88	6,814,228.88
Donativos	184,241.00	239,528.00	2,518,578.41	2,942,347.41	2,942,347.41
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro	184,241.00	239,528.00	2,518,578.41	2,942,347.41	2,942,347.41
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES					
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA					
Intereses de la Deuda Pública	4,695,143.21	5,082,637.41	4,777,613.50	14,555,394.12	14,555,394.12
Intereses de la Deuda Pública Interna	4,695,143.21	5,082,637.41	4,777,613.50	14,555,394.12	14,555,394.12



MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

IC-EA-02a

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
Comisiones de la Deuda Pública	4,502.25	90,577.56	4,502.25	99,582.06	99,582.06
Comisiones de la Deuda Pública Interna	4,502.25	90,577.56	4,502.25	99,582.06	99,582.06
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS					
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	4,170,231.60	4,154,539.74	4,126,763.00	12,451,534.34	12,451,534.34
Depreciación de Bienes Muebles	4,170,231.60	4,154,539.74	4,126,763.00	12,451,534.34	12,451,534.34
Otros Gastos	173,644.72	238,383.52	247,722.12	659,750.36	659,750.36
Gastos de Ejercicios Anteriores	173,297.47	238,036.27	247,374.87	658,708.61	658,708.61
Otros Gastos Varios	347.25	347.25	347.25	1,041.75	1,041.75
INVERSIÓN PÚBLICA					
Total de Gastos y Otras Pérdidas	245,939,649.32	244,948,152.80	271,326,951.85	762,214,753.97	762,214,753.97
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	108,681,768.57	133,466,801.63	5,213,137.40	247,361,707.60	247,361,707.60

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

D. FRANCISCO ANTONIO CASTAÑEDA VERDUZCO

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. JOSÉ DE JESUS GARZA OCHOA

TESORERO MUNICIPAL

LIC. JORGE ALBERTO CASANOVA PÉREZ

REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA